
132

Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-500835/2019-6. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva em aparelhos de raios-X e pórticos detectores de metais, com fornecimento de
peças, componentes e acessórios. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 07/08/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00063-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 06/08/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-501389/2019-2. Objeto: Fornecimento e instalação de solução de sistema
de videoconferência. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/08/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00059-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 07/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 06/08/2019) 80001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 506.578/2018-0. Centro de Integração Empresa Escola CIEE. CNPJ
61.600.839/0001-55. Serviços de Agente de Integração de Estudantes junto ao TST, com
vistas à prestação de estágio. Pregão Eletrônico. Contrato PE-037/2019. Lei nº 10.520/2002
e Decreto nº 5.450/2005. Valor total: R$ 56.760,00. Vigência: 12 meses, a iniciar em
1º/09/2019. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2019NE001100. Assinatura: 05/08/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Mello, Secretário de Administração. Pela Contratada: Cláudio Rodrigo de Oliveira,
Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.041/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
contratação da ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
07.774.090/0001-17, para realização do curso "ELABORAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA (TR, ETP e IN 05/2017)", ao custo total de R$
18.200,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.577/2018-6. O2 Soluções em Tecnologia Digital Ltda. CNPJ:
08.706.548/0001-63. 4º termo aditivo ao contrato PE-039/2017 - aquisição de subscrições
para suporte e atualização de Sistema Operacional Linux. Prorrogação por 12 meses, de
25/8/2019 até 24/8/2020, nos termos do art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho
2019NE000910. ASSINATURA: 05/08/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Marcos Arino Motta de Oliveira,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.190/2019-0. Município de Petrolina de Goiás. CNPJ: 01.825.413/0001-
78. 6º termo aditivo ao convênio de cooperação técnica e administrativa. Fica prorrogada
a vigência do convênio por 12 meses, a contar de 21/10/2019 até 20/10/2020, com base
na cláusula sexta do CVN-001/2013. ASSINATURA: 6/8/2019. Pelo TST: Ministro João Batista
Brito Pereira, Presidente. Pelo Município de Petrolina de Goiás: Dalton Vieira dos Santos,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.517/2017-2. LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. CNPJ:
00.718.528/0001-09. 1º termo aditivo ao contrato CRM-013/2017 - prestação de serviço ao
programa de assistência à saúde. Alteração do endereço do Credenciado. Assinatura:
5/8/2019. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



